
7. Homburger Indoor Cup

Am 29. + 30.12.2018
in 51674 Wiehl-Drabenderhöhe, Oskar-Hartmann-Straße (Gymnastikhalle an der Grundschule)

ERGEBNISLISTE

Ausrichter: MGC Homburger Land e.V.

Adresse: Holger Nickel, Siegburger Straße 5b, 51491 Overath

Telefon: 02206 / 85 29 415

Mail: 

Internet:

A. Turnierleitung Holger Nickel MGC Homburger Land Nr. 19565

B. Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Ulrich Hürter (MSC Bad Godesberg)  

Schiedsrichter Thomas Wehner (HMC Büttgen)  

Schiedsrichter David Oppermann (BSC Ennepetal)    

C. Besondere Vorkommnisse

Aufgestellte Rekorde    Passnr.  

Kategorie:  Schlagzahl    

D. Teilnehmende Vereine

Gesamt Erw. Jgd.

SG Arheilgen 1 1 0

MSC Bad Godesberg 9 8 1

KSV Baltrum 1 1 0

BGV Bergisch Land 1 1 0

HMC Büttgen 12 12 0

MGC Dormagen-Brechten 3 3 0

BSC Ennepetal 6 5 1

CGC Blau-Gold Essen 1 1 0

SSC Halver  3 3 0

BGS Hardenberg-Pötter 3 2 1

MSC Herscheid 1 1 0

MGC Homburger Land 6 6 0   
BGSV Kerpen 2 2 0

1. MGC Mainz 1 1 0

MGSV Netphen 2 2 0

1. BGC Paderborn 1 1 0

CGC Rauschenberg 2 2 0

BGC Wesseling 2 2 0

vereinslos 1 1 0

Gesamt: 58 55 3

holgernickel@gmx.de

mailto:holgernickel@gmx.de


E. Einzelergebnisse Gesamt  

Herren Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Neufeld, Marvin HMC Büttgen NBV 37047 ( D ) 24 23 22 22 21 = 112  / 22,40

2 Hense, Danny SG Arheilgen HBSV 29252 ( D ) 23 23 22 21 25 = 114  / 22,80

3 Seidler, Frank BGSV Kerpen NBV 50138 ( D ) 24 20 24 23 24 = 115  / 23,00 n.St.

4 Neumann, Lukas 1. MGC Mainz MRP 37955 ( D ) 25 22 27 20 21 = 115  / 23,00 n.St.

4 Kempf, Markus BGSV Kerpen NBV 36920 ( D ) 24 22 24 23 22 = 115  / 23,00 n.St.

6 Müller, Patrick MSC Bad Godesberg NBV 33774 ( D ) 21 25 24 25 23 = 118  / 23,60

7 Lang, Ewald MSC Bad Godesberg NBV 46037 ( D ) 22 28 25 24 22 = 121  / 24,20

8 Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg NBV 46235 ( D ) 23 24 31 22 23 = 123  / 24,60

9 von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg NBV 32379 ( D ) 24 25 27 25 25 = 126  / 25,20

10 Oppermann, David BSC Ennepetal NBV 34733 ( D ) 25 27 24 26 27 = 129  / 25,80

11 Nickel, Holger MGC Homburger Land NBV 46042 ( D ) 28 25 22 28 28 = 131  / 26,20

12 Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg NBV 34568 ( D ) 26 29 29 26 26 = 136  / 27,20

13 Hackel, Danny MGC Homburger Land NBV 34559 ( D ) 26 26 30 29 27 = 138  / 27,60

Senioren männlich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Arens, Ingo HMC Büttgen NBV 27450 ( D ) 22 23 24 21 24 = 114  / 22,80

2 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal NBV 44805 ( D ) 24 23 21 22 26 = 116  / 23,20

3 Exner, Frank SSC Halver NBV 42435 ( D ) 23 26 25 24 21 = 119  / 23,80 n.St.

4 Wehner, Thomas HMC Büttgen NBV 27861 ( D ) 25 22 25 26 21 = 119  / 23,80 n.St.

5 Ernst, Klaus BGC Wesseling NBV 65927 ( D ) 20 25 24 25 26 = 120  / 24,00

6 Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten NBV 29626 ( D ) 23 27 25 24 24 = 123  / 24,60

7 Schäfer, Armin MSC Herscheid NBV 27438 ( D ) 24 25 27 24 23 = 123  / 24,60

8 Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg NBV 41492 ( D ) 21 28 27 26 22 = 124  / 24,80

9 Spies, Thomas HMC Büttgen NBV 49066 ( D ) 23 25 25 24 27 = 124  / 24,80

10 Kuntermann, Markus KSV Baltrum NBV 30521 ( D ) 25 26 24 25 25 = 125  / 25,00

11 Brocks, Ralf HMC Büttgen NBV 38316 ( D ) 24 23 27 25 27 = 126  / 25,20

12 Römer, Stefan SSC Halver NBV 37427 ( D ) 24 25 23 27 27 = 126  / 25,20

13 Maes, Stefan BGS Hardenberg Pötter NBV 67167 ( D ) 24 26 25 27 24 = 126  / 25,20

14 Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land NBV 31639 ( D ) 24 26 25 30 23 = 128  / 25,60

15 Bremer, H. Bernd BGS Hardenberg Pötter NBV 36697 ( D ) 23 29 25 31 20 = 128  / 25,60

16 Kuhlenberg, Peter MGSV Netphen NBV 29326 ( D ) 28 26 25 27 26 = 132  / 26,40

17 Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg NBV 34490 ( D ) 28 26 32 27 23 = 136  / 27,20

18 Hoefig, Michael HMC Büttgen NBV 49074 ( D ) 27 28 27 27 29 = 138  / 27,60

19 Klann, Bernd MGC Dormagen-Brechten NBV 36924 ( D ) 36 27 29 24 25 = 141  / 28,20

20 Bielak, Frank BSC Ennepetal NBV 35862 ( D ) 31 32 25 29 25 = 142  / 28,40

21 Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten NBV 45502 ( D ) 36 30 25 29 23 = 143  / 28,60

22 Seinsche, Rainer MGC Homburger Land NBV 44841 ( D ) 26 33 28 28 28 = 143  / 28,60

23 Klein, Wolfgang MGSV Netphen NBV 29324 ( D ) 31 29 35 26 23 = 144  / 28,80

24 Soest, Bert MGC Homburger Land NBV 25441 ( D ) 30 30 33 24 28 = 145  / 29,00

25 Brandt, Tobias CGC Rauschenberg HBSV 24151 ( D ) 29 33 29 29 26 = 146  / 29,20

26 Hoffmann, Bernd  vereinslos   ( D ) 34 42 35 38 44 = 193  / 38,60

Senioren männlich II Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Vollmer, Jürgen 1. BGC Paderborn NBV 43224 ( D ) 24 25 24 23 23 = 119  / 23,80

2 Schmidt, Hans-Jürgen MGC Homburger Land NBV 9197 ( D ) 25 27 27 22 26 = 127  / 25,40

3 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal NBV 22422 ( D ) 26 32 29 25 23 = 135  / 27,00

4 Crass, Dieter HMC Büttgen NBV 34521 ( D ) 30 32 24 33 25 = 144  / 28,80

5 Haubeil, Reinhard HMC Büttgen NBV 47485 ( D ) 34 32 27 32 27 = 152  / 30,40

# Hönscheid, Karl-Heinz MGC Homburger Land NBV 36467 ( D ) 37 43 d.n.f. = 80  / 40,00

Jugend männlich Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Lang, Timo MSC Bad Godesberg NBV 38064 ( D ) 26 27 28 28 23 = 132  / 26,40

2 Bremer, H. Paul BGS Hardenberg Pötter NBV 66903 ( D ) 28 33 25 27 25 = 138  / 27,60 SCH M

Senioren weiblich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal NBV 46290 ( D ) 24 25 28 25 22 = 124  / 24,80 

2 Hoefig, Hildegard HMC Büttgen NBV 49067 ( D ) 26 24 23 27 27 = 127  / 25,40  

3 Exner, Karin SSC Halver NBV 40821 ( D ) 27 22 26 23 30 = 128  / 25,60 

4 Wehner, Martina HMC Büttgen NBV 37252 ( D ) 24 26 26 28 26 = 130  / 26,00 

5 Crass, Annegret HMC Büttgen NBV 34693 ( D ) 31 27 25 24 29 = 136  / 27,20 SW II

6 Schürmann, Susanne BGC Wesseling NBV 33960 ( D ) 29 30 31 29 25 = 144  / 28,80  

7 Ploch, Andrea CGC Rauschenberg HBSV  ( D ) 33 25 38 26 30 = 152  / 30,40  

Damen Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Wilhelms, Valerie BSC Ennepetal NBV 66164 ( D ) 27 22 24 26 22 = 121  / 24,20 JW

2 Wehner, Svenja HMC Büttgen NBV ( D ) 28 24 26 27 27 = 132  / 26,40 

3 Menzel, Melanie CGC Blau-Gold Essen NBV 36022 ( D ) 29 30 25 27 32 = 143  / 28,60  

4 Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg NBV 40906 ( D ) 28 30 28 33 35 = 154  / 30,80 



F. Mannschaftsergebnisse Gesamt

1 Enne-Bü-Mai 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ingo Arens 22 23 24 21 24

Lukas Neumann 25 22 27 20 21

Ralf Wilhelms 24 24 25 26 22

Valerie Wilhelms 27 22 24 26 22

98 91 100 93 89 471

2 Fanta Vier 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Danny Hense 24 26 22 25 22

Klaus Ernst 20 25 24 25 26

Frank Seidler 24 20 24 23 24

Andreas Wittke 23 27 25 24 24

91 98 95 97 96 477

3 Büttgen I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ralf Brocks 24 23 27 25 27

Marvin Neufeld 23 26 24 20 22

Thomas Spies 23 25 25 24 27

Thomas Wehner 25 22 25 26 21

95 96 101 95 97 484

4 Godesberg I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ulrich Hürter 23 24 31 22 23

Ewald Lang 24 26 21 27 25

Patrick Müller 21 25 24 25 23

Sebastian von Block 24 25 27 25 25

92 100 103 99 96 490

5 Holzbahnkiller 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

H. Bernd Bremer 28 30 25 24 25

Markus Kempf 24 22 24 23 22

Markus Kuntermann 25 23 29 30 21

Stephan Römer 24 25 23 27 27

101 100 101 104 95 501

6 Homburger Sauerland 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Holger Nickel 28 25 22 28 28

Armin Schäfer 24 25 27 24 23

Hans-Jürgen Schmidt 25 27 27 22 26

Reiner Seinsche 26 33 28 28 28

103 110 104 102 105 524

6 Ennepetal – Halver 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Frank Bielak 31 32 25 29 25

Frank Exner 23 26 25 24 21

David Oppermann 24 26 25 29 29

Alexandra Wilhlems 25 25 25 30 25

103 109 100 112 100 524

8 Büttgen II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Annegret Crass 27 33 26 24 33

Hilde Hoefig 26 24 23 27 27

Martina Wehner 24 26 26 28 26

Svenja Wehner 28 24 26 27 27

105 107 101 106 113 532

9 Godesberg II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Yvonne Baltes 28 30 28 33 35

Thomas Bätz 28 26 32 27 23

Sebastian Jeschke 26 29 29 26 26

Timo Lang 26 27 28 28 23

108 112 117 114 107 558



7. Homburger Indoor Cup

Am 29.12.2018
in 51674 Wiehl-Drabenderhöhe, Oskar-Hartmann-Straße (Gymnastikhalle an der Grundschule)

ERGEBNISLISTE

Ausrichter: MGC Homburger Land e.V.

Adresse: Holger Nickel, Siegburger Straße 5b, 51491 Overath

Telefon: 02206 / 85 29 415

Mail: 

Internet:

A. Turnierleitung Holger Nickel MGC Homburger Land Nr. 19565

B. Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Ulrich Hürter (MSC Bad Godesberg)  

Schiedsrichter Thomas Wehner (HMC Büttgen)  

Schiedsrichter David Oppermann (BSC Ennepetal)    

C. Besondere Vorkommnisse

Aufgestellte Rekorde    Passnr.  

Kategorie:  Schlagzahl    

holgernickel@gmx.de

mailto:holgernickel@gmx.de


E. Einzelergebnisse Samstag  

Herren Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Hense, Danny SG Arheilgen HBSV 29252 ( D ) 23 23 22 21 25 = 114  / 22,80

2 Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg NBV 46235 ( D ) 22 25 27 28 26 = 128  / 25,60

3 von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg NBV 32379 ( D ) 25 31 25 20 30 = 131  / 26,20

4 Müller, Patrick MSC Bad Godesberg NBV 33774 ( D ) 27 23 23 24 24 = 121  / 24,20

5 Lang, Ewald MSC Bad Godesberg NBV 46037 ( D ) 22 28 25 24 22 = 121  / 24,20

6 Neufeld, Marvin HMC Büttgen NBV 37047 ( D ) 24 23 22 22 21 = 112  / 22,40

7 Oppermann, David BSC Ennepetal NBV 34733 ( D ) 25 27 24 26 27 = 129  / 25,80

8 Hackel, Danny MGC Homburger Land NBV 34559 ( D ) 26 26 30 29 27 = 138  / 27,60

9 Seidler, Frank BGSV Kerpen NBV 50138 ( D ) 25 26 24 21 26 = 122  / 24,40

10 Kempf, Markus BGSV Kerpen NBV 36920 ( D ) 27 25 26 26 23 = 127  / 25,40

11 Neumann, Lukas 1. MGC Mainz MRP 37955 ( D ) 28 31 27 24 22 = 132  / 26,40

Senioren männlich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Kuntermann, Markus KSV Baltrum NBV 30521 ( D ) 25 26 24 25 25 = 125  / 25,00

2 Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg NBV 41492 ( D ) 21 28 27 26 22 = 124  / 24,80

3 Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg NBV 34490 ( D ) 26 33 29 28 26 = 142  / 28,40

4 Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land NBV 31639 ( D ) 24 26 25 30 23 = 128  / 25,60

5 Arens, Ingo HMC Büttgen NBV 27450 ( D ) 23 22 29 22 23 = 119  / 23,80

6 Brocks, Ralf HMC Büttgen NBV 38316 ( D ) 31 26 26 26 24 = 133  / 26,60

7 Hoefig, Michael HMC Büttgen NBV 49074 ( D ) 27 28 27 27 29 = 138  / 27,60

8 Wehner, Thomas HMC Büttgen NBV 27861 ( D ) 29 24 23 29 25 = 130  / 26,00

9 Spies, Thomas HMC Büttgen NBV 49066 ( D ) 24 24 26 26 27 = 127  / 25,40

10 Grapengeter, Gerno MGC Dormagen-Brechten NBV 45502 ( D ) 36 30 25 29 23 = 143  / 28,60

11 Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten NBV 29626 ( D ) 29 24 24 23 24 = 124  / 24,80

12 Klann, Bernd MGC Dormagen-Brechten NBV 36924 ( D ) 31 26 28 31 30 = 146  / 29,20

13 Bielak, Frank BSC Ennepetal NBV 35862 ( D ) 27 29 32 25 29 = 142  / 28,40

14 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal NBV 44805 ( D ) 24 23 21 22 26 = 116  / 23,20

15 Römer, Stefan SSC Halver NBV 37427 ( D ) 24 22 29 26 28 = 129  / 25,80

16 Exner, Frank SSC Halver NBV 42435 ( D ) 23 27 24 23 24 = 121  / 24,20

17 Maes, Stefan BGS Hardenberg Pötter NBV 67167 ( D ) 26 29 25 26 26 = 132  / 26,40

18 Bremer, H. Bernd BGS Hardenberg Pötter NBV 36697 ( D ) 23 29 25 31 20 = 128  / 25,60

19 Schäfer, Armin MSC Herscheid NBV 27438 ( D ) 26 25 24 27 24 = 126  / 25,20

20 Soest, Bert MGC Homburger Land NBV 25441 ( D ) 30 30 33 24 28 = 145  / 29,00

21 Seinsche, Rainer MGC Homburger Land NBV 44841 ( D ) 32 29 35 29 33 = 158  / 31,60

22 Kuhlenberg, Peter MGSV Netphen NBV 29326 ( D ) 28 26 25 27 26 = 132  / 26,40

23 Klein, Wolfgang MGSV Netphen NBV 29324 ( D ) 31 29 35 26 23 = 144  / 28,80

24 Brandt, Tobias CGC Rauschenberg HBSV 24151 ( D ) 28 30 36 27 30 = 151  / 30,20

25 Ernst, Klaus BGC Wesseling NBV 65927 ( D ) 27 23 25 30 23 = 128  / 25,60

26 Hoffmann, Bernd  vereinslos   ( D ) 34 42 35 38 44 = 193  / 38,60

Senioren männlich II Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Crass, Dieter HMC Büttgen NBV 34521 ( D ) 28 32 27 35 27 = 149  / 29,80

2 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal NBV 22422 ( D ) 26 32 29 25 23 = 135  / 27,00

3 Vollmer, Jürgen 1. BGC Paderborn NBV 43224 ( D ) 26 23 24 26 28 = 127  / 25,40

Jugend männlich Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Lang, Timo MSC Bad Godesberg NBV 38064 ( D ) 25 28 31 26 29 = 139  / 27,80

2 Bremer, H. Paul BGS Hardenberg Pötter NBV 66903 ( D ) 31 27 28 29 31 = 146  / 29,20 SCH M

Senioren weiblich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Wehner, Martina HMC Büttgen NBV 37252 ( D ) 26 28 25 25 27 = 131  / 26,20 

2 Hoefig, Hildegard HMC Büttgen NBV 49067 ( D ) 26 28 25 27 26 = 132  / 26,40  

3 Crass, Annegret HMC Büttgen NBV 34693 ( D ) 31 27 25 24 29 = 136  / 27,20 SW II

4 Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal NBV 46290 ( D ) 24 25 28 25 22 = 124  / 24,80 

5 Exner, Karin SSC Halver NBV 40821 ( D ) 27 22 26 23 30 = 128  / 25,60 

6 Ploch, Andrea CGC Rauschenberg HBSV  ( D ) 29 34 28 32 33 = 156  / 31,20  

 

Damen Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg NBV 40906 ( D ) 33 30 38 34 30 = 165  / 33,00 

2 Wehner, Svenja HMC Büttgen NBV ( D ) 29 31 30 27 27 = 144  / 28,80 

3 Wilhelms, Valerie BSC Ennepetal NBV 66164 ( D ) 21 29 24 24 24 = 122  / 24,40 JW

4 Menzel, Melanie CGC Blau-Gold Essen NBV 36022 ( D ) 29 30 25 27 32 = 143  / 28,60  



F. Mannschaftsergebnisse Samstag

1 Fanta Vier 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Danny Hense 23 23 22 21 25

Andreas Grzeski 24 26 25 30 23

Frank Seidler 25 26 24 21 26

Andreas Wittke 29 24 24 23 24

101 99 95 95 98 488

2 Enne-Bü-Mai 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ingo Arens 23 22 29 22 23

Lukas Neumann 28 31 27 24 22

Ralf Wilhelms 24 23 21 22 26

Valerie Wilhelms 21 29 24 24 24

96 105 101 92 95 489

3 Godesberg I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ulrich Hürter 22 25 27 28 26

Ewald Lang 22 28 25 24 22

Patrick Müller 27 23 23 24 24

Sebastian von Block 25 31 25 20 30

96 107 100 96 102 501

4 Büttgen I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ralf Brocks 31 26 26 26 24

Marvin Neufeld 24 23 22 22 21

Thomas Spies 24 24 26 26 27

Thomas Wehner 29 24 23 29 25

108 97 97 103 97 502

5 Holzbahnkiller 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

H. Bernd Bremer 23 29 25 31 20

Markus Kempf 27 25 26 26 23

Markus Kuntermann 25 26 24 25 25

Stephan Römer 24 22 29 26 28

99 102 104 108 96 509

6 Ennepetal – Halver 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Frank Bielak 27 29 32 25 29

David Oppermann 25 27 24 26 27

Ralf Oppermann 26 32 29 25 23

Alexandra Wilhlems 24 25 28 25 22

102 113 113 101 101 530

7 Büttgen II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Annegret Crass 31 27 25 24 29

Hilde Hoefig 26 28 25 27 26

Martina Wehner 29 28 25 25 27

Svenja Wehner 29 31 30 27 27

115 114 105 103 109 546

7 Godesberg II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Yvonne Baltes 33 30 38 34 30

Thomas Bätz 26 33 29 28 26

Timo Lang 25 28 31 26 29

Klaus Meyer 21 28 27 26 22

105 119 125 114 107 570



7. Homburger Indoor Cup

Am 30.12.2018
in 51674 Wiehl-Drabenderhöhe, Oskar-Hartmann-Straße (Gymnastikhalle an der Grundschule)

ERGEBNISLISTE

Ausrichter: MGC Homburger Land e.V.

Adresse: Holger Nickel, Siegburger Straße 5b, 51491 Overath

Telefon: 02206 / 85 29 415

Mail: 

Internet:

A. Turnierleitung Holger Nickel MGC Homburger Land Nr. 19565

B. Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Ulrich Hürter (MSC Bad Godesberg)  

Schiedsrichter Thomas Wehner (HMC Büttgen)  

Schiedsrichter David Oppermann (BSC Ennepetal)    

C. Besondere Vorkommnisse

Aufgestellte Rekorde    Passnr.  

Kategorie:  Schlagzahl    

holgernickel@gmx.de

mailto:holgernickel@gmx.de


E. Einzelergebnisse Sonntag  

Herren Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Hense, Danny SG Arheilgen HBSV 29252 ( D ) 24 26 22 25 22 = 119  / 23,80

2 Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg NBV 46235 ( D ) 23 24 31 22 23 = 123  / 24,60

3 von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg NBV 32379 ( D ) 24 25 27 25 25 = 126  / 25,20

4 Müller, Patrick MSC Bad Godesberg NBV 33774 ( D ) 21 25 24 25 23 = 118  / 23,60

5 Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg NBV 34568 ( D ) 26 29 29 26 26 = 136  / 27,20

6 Lang, Ewald MSC Bad Godesberg NBV 46037 ( D ) 24 26 21 27 25 = 123  / 24,60

7 Neufeld, Marvin HMC Büttgen NBV 37047 ( D ) 23 26 24 20 22 = 115  / 23,00

8 Oppermann, David BSC Ennepetal NBV 34733 ( D ) 24 26 25 29 29 = 133  / 26,60

10 Nickel, Holger MGC Homburger Land NBV 46042 ( D ) 28 25 22 28 28 = 131  / 26,20

11 Seidler, Frank BGSV Kerpen NBV 50138 ( D ) 24 20 24 23 24 = 115  / 23,00

12 Neumann, Lukas 1. MGC Mainz MRP 37955 ( D ) 25 22 27 20 21 = 115  / 23,00

13 Kempf, Markus BGSV Kerpen NBV 36920 ( D ) 24 22 24 23 22 = 115  / 23,00

Senioren männlich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Kuntermann, Markus KSV Baltrum NBV 30521 ( D ) 25 23 29 30 21 = 128  / 25,60

3 Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg NBV 34490 ( D ) 28 26 32 27 23 = 136  / 27,20

5 Arens, Ingo HMC Büttgen NBV 27450 ( D ) 22 23 24 21 24 = 114  / 22,80

6 Brocks, Ralf HMC Büttgen NBV 38316 ( D ) 24 23 27 25 27 = 126  / 25,20

7 Hoefig, Michael HMC Büttgen NBV 49074 ( D ) 32 31 34 30 30 = 157  / 31,40

8 Wehner, Thomas HMC Büttgen NBV 27861 ( D ) 25 22 25 26 21 = 119  / 23,80

9 Spies, Thomas HMC Büttgen NBV 49066 ( D ) 23 25 25 24 27 = 124  / 24,80

11 Wittke, Andreas MGC Dormagen-Brechten NBV 29626 ( D ) 23 27 25 24 24 = 123  / 24,60

12 Klann, Bernd MGC Dormagen-Brechten NBV 36924 ( D ) 36 27 29 24 25 = 141  / 28,20

13 Bielak, Frank BSC Ennepetal NBV 35862 ( D ) 31 32 25 29 25 = 142  / 28,40

14 Wilhelms, Ralf BSC Ennepetal NBV 44805 ( D ) 24 24 25 26 22 = 121  / 24,20

15 Römer, Stefan SSC Halver NBV 37427 ( D ) 24 25 23 27 27 = 126  / 25,20

16 Exner, Frank SSC Halver NBV 42435 ( D ) 23 26 25 24 21 = 119  / 23,80

17 Maes, Stefan BGS Hardenberg Pötter NBV 67167 ( D ) 24 26 25 27 24 = 126  / 25,20

18 Bremer, H. Bernd BGS Hardenberg Pötter NBV 36697 ( D ) 28 30 25 24 25 = 132  / 26,40

19 Schäfer, Armin MSC Herscheid NBV 27438 ( D ) 24 25 27 24 23 = 123  / 24,60

21 Seinsche, Rainer MGC Homburger Land NBV 44841 ( D ) 26 33 28 28 28 = 143  / 28,60

24 Brandt, Tobias CGC Rauschenberg HBSV 24151 ( D ) 29 33 29 29 26 = 146  / 29,20

25 Ernst, Klaus BGC Wesseling NBV 65927 ( D ) 20 25 24 25 26 = 120  / 24,00

26 Hoffmann, Bernd  vereinslos   ( D ) 30 d.n.f = 30  / 30,00

Senioren männlich II Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Crass, Dieter HMC Büttgen NBV 34521 ( D ) 30 32 24 33 25 = 144  / 28,80

2 Haubeil, Reinhard HMC Büttgen NBV 47485 ( D ) 34 32 27 32 27 = 152  / 30,40

4 Schmidt, Hans-Jürgen MGC Homburger Land NBV 9197 ( D ) 25 27 27 22 26 = 127  / 25,40

5 Hönscheid, Karl-Heinz MGC Homburger Land NBV  ( D ) 37 43 d.n.f = 80  / 40,00

6 Vollmer, Jürgen 1. BGC Paderborn NBV 43224 ( D ) 24 25 24 23 23 = 119  / 23,80

Jugend männlich Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Lang, Timo MSC Bad Godesberg NBV 38064 ( D ) 26 27 28 28 23 = 132  / 26,40

2 Bremer, H. Paul BGS Hardenberg Pötter NBV 66903 ( D ) 28 33 25 27 25 = 138  / 27,60 SCH M

Senioren weiblich I Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Wehner, Martina HMC Büttgen NBV 37252 ( D ) 24 26 26 28 26 = 130  / 26,00 

2 Hoefig, Hildegard HMC Büttgen NBV 49067 ( D ) 26 24 23 27 27 = 127  / 25,40  

3 Crass, Annegret HMC Büttgen NBV 34693 ( D ) 27 33 26 24 33 = 143  / 28,60 SW II

4 Wilhelms, Alexandra BSC Ennepetal NBV 46290 ( D ) 25 25 25 30 25 = 130  / 26,00 

5 Exner, Karin SSC Halver NBV 40821 ( D ) 26 26 28 29 28 = 137  / 27,40 

6 Ploch, Andrea CGC Rauschenberg HBSV  ( D ) 33 25 38 26 30 = 152  / 30,40  

7 Schürmann, Susanne BGC Wesseling NBV 33960 ( D ) 29 30 31 29 25 = 144  / 28,80  

Damen Verein LV Pass-Nr. Nat. 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R ges.  / Schnitt
1 Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg NBV 40906 ( D ) 28 30 28 33 35 = 154  / 30,80 

2 Wehner, Svenja HMC Büttgen NBV ( D ) 28 24 26 27 27 = 132  / 26,40 

3 Wilhelms, Valerie BSC Ennepetal NBV 66164 ( D ) 27 22 24 26 22 = 121  / 24,20 JW



F. Mannschaftsergebnisse Sonntag

 Enne-Bü-Mai 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ingo Arens 22 23 24 21 24

Lukas Neumann 25 22 27 20 21

Ralf Wilhelms 24 24 25 26 22

Valerie Wilhelms 27 22 24 26 22

98 91 100 93 89 471

 Godesberg I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ulrich Hürter 23 24 31 22 23

Ewald Lang 24 26 21 27 25

Patrick Müller 21 25 24 25 23

Sebastian von Block 24 25 27 25 25

92 100 103 99 96 490

 Godesberg II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Yvonne Baltes 28 30 28 33 35

Thomas Bätz 28 26 32 27 23

Sebastian Jeschke 26 29 29 26 26

Timo Lang 26 27 28 28 23

108 112 117 114 107 558

 Büttgen I 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Ralf Brocks 24 23 27 25 27

Marvin Neufeld 23 26 24 20 22

Thomas Spies 23 25 25 24 27

Thomas Wehner 25 22 25 26 21

95 96 101 95 97 484

 Büttgen II 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Annegret Crass 27 33 26 24 33

Hilde Hoefig 26 24 23 27 27

Martina Wehner 24 26 26 28 26

Svenja Wehner 28 24 26 27 27

105 107 101 106 113 532

 Ennepetal – Halver 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Frank Bielak 31 32 25 29 25

Frank Exner 23 26 25 24 21

David Oppermann 24 26 25 29 29

Alexandra Wilhlems 25 25 25 30 25

103 109 100 112 100 524

Fanta Vier 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Danny Hense 24 26 22 25 22

Klaus Ernst 20 25 24 25 26

Frank Seidler 24 20 24 23 24

Andreas Wittke 23 27 25 24 24

91 98 95 97 96 477

Holzbahnkiller 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

H. Bernd Bremer 28 30 25 24 25

Markus Kempf 24 22 24 23 22

Markus Kuntermann 25 23 29 30 21

Stephan Römer 24 25 23 27 27

101 100 101 104 95 501

Homburger Sauerland 1.R 2.R 3.R 4.R 5.R Gesamt

Holger Nickel 28 25 22 28 28

Armin Schäfer 24 25 27 24 23

Hans-Jürgen Schmidt 25 27 27 22 26

Reiner Seinsche 26 33 28 28 28

103 110 104 102 105 524
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